
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.02.2023, 9/121431 

1 

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
6 февраля 2023 г. № 70 

О признании утратившими силу решений  
Гомельского областного исполнительного комитета 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский 
областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу: 
решение Гомельского областного исполнительного комитета от 1 июня 2009 г. 

№ 507 «О делегировании государственному учреждению «Администрация свободной 
экономической зоны «Гомель-Ратон» отдельных прав в области охраны и использования 
земель»; 

решение Гомельского областного исполнительного комитета от 16 января 2012 г. 
№ 43 «Об утверждении Инструкции о порядке предоставления рассрочки внесения платы 
за право заключения договоров аренды земельных участков или платы за земельные 
участки, предоставляемые в частную собственность»; 

решение Гомельского областного исполнительного комитета от 28 октября 2014 г. 
№ 1011 «О порядке формирования перечней участков, предназначенных 
для последующего предоставления инвесторам и (или) организациям, в установленном 
порядке созданным в Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием, 
для строительства объектов, предусмотренных заключенными с Республикой Беларусь 
инвестиционными договорами, на территории Гомельской области и признании 
утратившим силу решения Гомельского областного исполнительного комитета 
от 28 августа 2013 г. № 851»; 

решение Гомельского областного исполнительного комитета от 27 сентября 2016 г. 
№ 878 «О порядке формирования перечней свободных (незанятых) земельных участков 
на территории Гомельской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.И.Крупко
   
Управляющий делами Е.В.Кличковская
  


